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UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY WIĄZOWNA 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Wiązowna: 
1) wprowadza opłatę targową; 
2) określa wysokość dziennych stawek opłaty targowej; 
3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej. 

§ 2. Na terenie Gminy Wiązowna wprowadza się opłatę targową. 
§ 3. Określa się następujące dzienne stawki opłaty targowej obowiązujące na terenie Gminy 

Wiązowna: 
1) za sprzedaż na Targowisku „Mój Rynek” w Wiązownie: 

a) przy sprzedaży z samochodu – ....... zł; 
b) przy sprzedaży ze stołu – ....... zł; 
c) przy sprzedaży dokonywanej w innych formach, w tym z ręki, z kosza – ....... zł, 

2) za sprzedaż na placu targowym przy ul. Kościelnej 3 w Gliniance (teren działki nr 131/3): 
a) przy sprzedaży z samochodu – ....... zł; 
b) przy sprzedaży ze stołu – ....... zł; 
c) przy sprzedaży dokonywanej w innych formach, w tym z ręki, z kosza – ....... zł, 

3) za sprzedaż na pozostałym terenie Gminy Wiązowna: 
a) przy sprzedaży z samochodu, stołu, namiotu przenośnego, przyczepy i naczepy – ....... zł; 
b) przy sprzedaży dokonywanej w innych formach, w tym z ręki, z kosza – ....... zł. 
§ 4. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, 

stosuje się stawkę wyższą. 
§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 
§ 6. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 
2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się spółkę Hydrodukt Sp. z o.o. 
3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta za pobór opłaty targowej w wysokości 95 % pobranych 

i terminowo odprowadzonych przez niego kwot. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna. 
§ 8. Traci moc uchwała Nr 130.XVI.2019 Rady Gminy Wiązowna z dnia 15 października 2019 roku 

w sprawie opłaty targowej. 
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§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r.
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Uzasadnienie 

Podstawę prawną dla Rady Gminy Wiązowna do uchwalenia niniejszej uchwały stanowi 
art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 70). 

Zgodnie z tym zapisem rada gminy może wprowadzić w drodze uchwały opłatę targową, określić 
wysokość stawek opłaty targowej oraz określić zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności 
opłaty targowej. 

Stosownie art. 15 cytowanej ustawy, opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących 
sprzedaży na targowiskach. 

W myśl wyżej wymienionej ustawy targowiskami są wszelkie miejsca, w których prowadzona jest 
sprzedaż. Opłacie targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach lub ich częściach. 
Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności przewidzianych w odrębnych przepisach za 
korzystanie z urządzeń targowych oraz za inne usługi świadczone przez prowadzącego targowisko. 

Na podstawie art. 16 wyżej wskazanej ustawy zwolnione są z opłaty targowej osoby fizyczne, 
osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, dokonujące 
sprzedaży na targowiskach, które są podatnikami podatku od nieruchomości w związku 
z przedmiotami opodatkowania położonymi na targowiskach. Różnicuje się stawki opłaty targowej 
w zależności od miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. Proponowane stawki podatku 
w sprawie opłaty targowej są zgodne z Obwieszczeniem Ministra Finansów w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych. 

Uchwała rodzi skutki finansowe w postaci zakupu bloczków opłaty targowej i prowizji dla inkasenta
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